
 
 AREA INFRASTRUTTURE

Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

n. 47/I del 02/12/2021

Oggetto: Approvazione  dei  nuovi  prezzi  così  come  concordato  dal  Direttore  dei  Lavori  e 
dall'impresa CHILD 44 S.R.L. per l'intervento dei “Lavori di manutenzione straordinaria  
di corso Vittorio Emanuele – tratto compreso tra piazza Mazzini e piazzetta Cariati”.

CUP: B67H14003050004
CIG: 60682584EA (PRINCIPALE)
CIG: 8313919EFC (VARIANTE)

Rif. Int. n. 127 del 02/12/2021

Comune di Napoli
Data: 10/02/2022, DISP/2022/0000908



Il Dirigente del Servizio Strade e Grandi Reti Tecnologiche, ing. Edoardo Fusco,

Premesso che:
• con Delibera di Giunta Comunale n. 502 del 31/07/2015, si è stabilito, tra l'altro, di approvare il progetto 

esecutivo  dei  lavori  di  “Lavori  di  manutenzione  straordinaria  di  corso  Vittorio  Emanuele  –  tratto 
compreso tra piazza Mazzini e piazzetta Cariati”;

• con Determina Dirigenziale n. 29 del 11/05/2016, registrata all'indice generale in data 15/06/2016 n. 688, 
è stata, tra l'altro approvata l'aggiudicazione dei “Lavori di manutenzione straordinaria di corso Vittorio 
Emanuele  –  tratto  compreso  tra  piazza  Mazzini  e  piazzetta  Cariati”  in  favore  della  ditta  GI.VI. 
COSTRUZIONI s.r.l.,  P.Iva e C.F.  06702471217 con sede in Qualiano (NA) alla via Santa Maria a  
Cubito n. 402, in avvalimento con il CONSORZIO STABILE REAL EUROPE GROUP, P.Iva e C..F.  
04775630280 con sede legale in Padova alla via Savonarola n. 217;

• con Determinazione Dirigenziale n. 1 del 15/03/2017, numero di repertorio DETDI/2017/0000035 del 
16/03/2017  è  stato,  tra  l'altro,  preso  atto  della  modifica  della  denominazione  sociale  da  GI.VI.  
COSTRUZIONI S.R.L. a CHILD 44 S.R.L.;

• il contratto è stato sottoscritto in data del 25/5/2017 con Repertorio n. 86110;

• i lavori sono stati consegnati il giorno 24/02/2020 come da verbale in pari data;

• con Determinazione Dirigenziale n. 25/K del 22/05/2020, registrata all’Indice Generale col n. 634 del 
01/06/2020,  è  stata  approvata,  ai  sensi  dell'art.132,  comma  1,  lettera  b)  primo  periodo  del  D.Lgs 
163/2006, una variante in corso d'opera relativa ai “Lavori di manutenzione straordinaria di corso Vittorio  
Emanuele  –  tratto  compreso  tra  piazza  Mazzini  e  piazzetta  Cariati”  e  affidati   CHILD 44  S.R.L., 
l'esecuzione delle maggiori lavorazioni.

Rilevato che:
• durante  le  lavorazioni  il  Direttore  dei  lavori,  al  fine  di  conseguire  gli  obiettivi  che  il  progetto  di  

manutenzione si propone e per risolvere aspetti di dettaglio, ha disposto, con Ordine di Servizio n.2 del  
15/06/2021, l'esecuzione di alcune lavorazioni non previste nel contratto originario;

• con il suddetto Ordine di Servizio n.2 del 15/06/2021 si sono, tra l'altro, concordati con la ditta CHILD 
44 S.R.L. nuovi prezzi;

• l'applicazione dei nuovi prezzi non comporta alcun aumento del costo dell'appalto.

DISPONE

1. Approvare i  nuovi  prezzi  concordati  dal  Direttore  dei  Lavori  in  contraddittorio  con  l'impresa 
CHILD 44 S.R.L., di cui all'Ordine di Servizio n.2 del 15/06/2021, non contemplati nel contratto n. 
86110 del 25/05/2017, né nella  variante approvata con  n. 25/K del 22/05/2020, per i “Lavori di 
manutenzione  straordinaria  di  corso  Vittorio  Emanuele  –  tratto  compreso  tra  piazza  Mazzini  e  
piazzetta Cariati”.

2. Dare atto che dall'applicazione dei nuovi prezzi non deriva un aumento del costo dell'appalto.

Si attesta che  il presente documento  non  contiene  dati  personali.

Si allega quale parte integrante del presente atto l'Ordine di Servizio n.2 del 15/06/2021.

 Sottoscritto digitalmente1 da
           IL DIRIGENTE
        ing. Edoardo Fusco

1 Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La  
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

2

Comune di Napoli
Data: 10/02/2022, DISP/2022/0000908


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

		2021-12-02T11:12:26+0000
	EDOARDO FUSCO




